

15. 業種別貸出状況等 【三井住友銀行単体】

(1) 業種別貸出金

(金額単位 百万円)

	16年9月末			16年3月末	15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	47,519,976	431,546	4,559,987	47,951,522	52,079,963
製造業	5,582,342	211,849	336,159	5,794,191	5,918,501
農業、林業、漁業及び鉱業	120,620	13,213	38,465	133,833	159,085
建設業	1,654,954	62,230	356,767	1,717,184	2,011,721
運輸、情報通信、公益事業	3,080,967	53,746	119,072	3,134,713	3,200,039
卸売・小売業	5,423,608	68,560	235,635	5,492,168	5,659,243
金融・保険業	5,065,594	173,068	6,687	4,892,526	5,058,907
不動産業	6,340,604	654,456	1,082,260	6,995,060	7,422,864
各種サービス業	5,541,499	70,612	40,140	5,470,887	5,581,639
地方公共団体	438,500	249,659	43,916	688,159	394,584
その他	14,271,284	638,488	2,402,091	13,632,796	16,673,375
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	3,203,631	345,009	130,072	2,858,622	3,073,559
政府等	38,221	25,433	50,260	63,654	88,481
金融機関	257,118	29,725	16,937	227,393	240,181
商業	2,803,980	407,991	227,482	2,395,989	2,576,498
その他	104,310	67,273	64,088	171,583	168,398
合 計	50,723,607	86,537	4,429,915	50,810,144	55,153,522

うちリスク管理債権

(金額単位 百万円)

	16年9月末			16年3月末	15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	2,343,360	366,453	1,373,535	2,709,813	3,716,895
製造業	80,300	245,640	90,607	325,940	170,907
農業、林業、漁業及び鉱業	909	215	2,662	1,124	3,571
建設業	303,531	196,437	14,021	107,094	317,552
運輸、情報通信、公益事業	84,384	58	26,964	84,326	111,348
卸売・小売業	298,429	67,612	232,406	366,041	530,835
金融・保険業	46,091	6,917	43,763	53,008	89,854
不動産業	885,914	111,717	505,053	997,631	1,390,967
各種サービス業	413,883	119,996	415,790	533,879	829,673
地方公共団体	-	-	-	-	-
その他	229,919	10,851	42,269	240,770	272,188
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	47,408	17,668	68,729	65,076	116,137
政府等	114	11,305	11,294	11,419	11,408
金融機関	277	446	486	723	763
商業	47,017	5,917	56,949	52,934	103,966
その他	-	-	-	-	-
合 計	2,390,768	384,121	1,442,264	2,774,889	3,833,032

(2) 業種別金融再生法開示債権及び引当率

(単位 百万円、%)

	16年9月末				16年3月末	15年9月末
		引当率	16年3月末比	15年9月末比		
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	2,429,009	64.0	311,273	1,312,278	2,740,282	3,741,287
製 造 業	81,510	73.1	246,955	90,099	328,465	171,609
農 業、林 業、漁 業 及 び 鉱 業	910	79.3	216	2,662	1,126	3,572
建 設 業	361,316	59.8	254,049	43,173	107,267	318,143
運 輸、情 報 通 信、公 益 事 業	87,421	62.6	2,008	24,449	85,413	111,870
卸 売・小 売 業	300,844	77.9	67,973	235,793	368,817	536,637
金 融・保 険 業	47,560	74.9	7,150	44,150	54,710	91,710
不 動 産 業	899,572	57.0	117,156	496,607	1,016,728	1,396,179
各 種 サ ー ビ ス 業	417,421	61.7	117,037	419,509	534,458	836,930
地 方 公 共 団 体	-	-	-	-	-	-
そ の 他	232,455	100.0	10,843	42,182	243,298	274,637
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	55,341	87.2	15,611	69,983	70,952	125,324
政 府 等	114	87.7	11,305	11,294	11,419	11,408
金 融 機 関	2,442	87.1	1,719	1,679	723	763
商 工 業	52,785	87.2	6,025	60,368	58,810	113,153
そ の 他	-	-	-	-	-	-
合 計	2,484,350	64.8	326,884	1,382,261	2,811,234	3,866,611

(注) 1. 金融再生法開示債権には、貸出金その他、支払承諾見返、仮払金その他の与信性資産が含まれております。

2. 引当率 = 貸倒引当金 / 担保保証等控除後債権 × 100

貸倒引当金は、個別貸倒引当金及び要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額であります。

(3) 消費者ローン残高

(金額単位 百万円)

	16年9月末			16年3月末	15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
消費者ローン残高	13,908,345	32,467	48,326	13,875,878	13,956,671
住宅ローン残高	12,842,232	117,191	124,255	12,725,041	12,717,977
うち自己居住用の住宅ローン残高	9,015,628	124,053	258,536	8,891,575	8,757,092
その他ローン残高	1,066,113	84,724	172,580	1,150,837	1,238,693

(4) 中小企業等に対する貸出金

(単位 百万円、%)

	16年9月末			16年3月末	15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
中小企業等貸出金残高	34,893,305	534,529	1,043,755	35,427,834	35,937,060
中小企業等貸出金比率	73.4	0.5	4.4	73.9	69.0

(注) 貸出金残高には、海外店分及び特別国際金融取引勘定分を含めておりません。